

平成25年3月期 第1四半期 財務諸表の概要

平成24年7月31日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 川島 克哉
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員CFO 山川 彰利

URL <http://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1248

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期 第1四半期の連結業績 (平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	9,180	15.3	1,333	3.8	780	△39.0
24年3月期第1四半期	7,959	19.6	1,284	90.0	1,281	91.9

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △3,593百万円 (-%) 24年3月期第1四半期 △606百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	
	円	銭
25年3月期第1四半期	517	90
24年3月期第1四半期	849	61

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産		連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円	銭	%
25年3月期第1四半期	2,455,745	39,800	1.6	26,393	99	8.38
24年3月期	2,378,312	43,393	1.8	28,777	00	8.36

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準の特例 (平成20年金融庁告示第79号)」を適用しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
25年3月期第1四半期	2,302,120	992,271	1,046,875
24年3月期	2,282,652	954,028	1,017,064

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動: 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) : 25年3月期第1四半期 1,507,938株 24年3月期 1,507,938株
- ② 期末自己株式数 : 25年3月期第1四半期 一株 24年3月期 一株
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計) : 25年3月期第1四半期 1,507,938株 24年3月期第1四半期 1,507,938株

(参考) 個別業績の概要

平成25年3月期 第1四半期の個別業績 (平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	9,178	15.4	1,330	5.2	777	△38.3
24年3月期第1四半期	7,955	19.5	1,264	81.5	1,260	83.2

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	515	87	5,183	8.2	1,329	14.8
24年3月期第1四半期	836	18	4,791	25.0	1,158	58.1

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産		単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円	銭	%
25年3月期第1四半期	2,455,821	39,806	1.6	26,398	14	8.38
24年3月期	2,378,386	43,403	1.8	28,783	17	8.36

- (注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、平成21年3月期第3四半期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準の特例(平成20年金融庁告示第79号)」を適用しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
25年3月期第1四半期	2,302,208	992,271	1,046,975
24年3月期	2,282,738	954,028	1,017,164

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	25年3月期第1四半期 (平成24年6月30日現在)	24年3月期(要約) (平成24年3月31日現在)
(資産の部)		
現金預け金	117,557	56,301
コールローン及び買入手形	122,167	144,854
債券借取引支払保証	—	19,996
買入金	101,852	120,400
金銭の信託	9,092	9,092
有価証券	1,046,875	1,017,064
貸出金	992,271	954,028
外国為替	2,687	8,449
その他の資産	54,576	41,177
有形固定資産	454	428
無形固定資産	4,334	4,741
繰延税金資産	4,545	2,404
貸倒引当金	△ 671	△ 626
資産の部合計	2,455,745	2,378,312
(負債の部)		
預借取引受入担保金	2,302,120	2,282,652
外債	—	1,997
外国為替	123	105
その他の負債	113,667	50,106
賞与引当金	19	43
特別法上の引当金	13	13
負債の部合計	2,415,944	2,334,918
(純資産の部)		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	3,354	2,573
株主資本合計	47,980	47,199
その他の有価証券評価差額金	△ 595	△ 37
繰延ヘッジ損益	△ 7,584	△ 3,767
その他の包括利益累計額合計	△ 8,179	△ 3,805
純資産の部合計	39,800	43,393
負債及び純資産の部合計	2,455,745	2,378,312

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	25年3月期第1四半期 (平成24年4月1日～ 平成24年6月30日)	24年3月期第1四半期 (平成23年4月1日～ 平成23年6月30日)
経常収益	9,180	7,959
資金運用収益	6,278	5,463
(うち貸出金利息)	(3,962)	(3,455)
(うち有価証券利息配当金)	(1,632)	(1,077)
役務取引等収益	1,729	1,654
その他の業務収益	1,122	715
その他の経常収益	49	125
経常費用	7,846	6,674
資金調達費用	2,349	1,795
(うち預金利息)	(1,673)	(1,398)
役務取引等費用	1,532	1,202
その他の業務費用	77	53
営業経常費用	3,837	3,523
その他の経常費用	49	99
経常利益	1,333	1,284
特別損失	0	1
金融商品取引責任準備金繰入額	0	1
税金等調整前四半期純利益	1,332	1,282
法人税、住民税及び事業税	532	1
法人税等調整額	19	—
法人税等合計	551	1
四半期純利益	780	1,281

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科 目	25年3月期第1四半期 (平成24年4月1日～ 平成24年6月30日)	24年3月期第1四半期 (平成23年4月1日～ 平成23年6月30日)
四半期純利益	780	1,281
その他の包括利益	△ 4,374	△ 1,887
その他有価証券評価差額金	△ 557	579
繰延ヘッジ損益	△ 3,817	△ 2,466
四半期包括利益	△ 3,593	△ 606
親会社株主に係る四半期包括利益	△ 3,593	△ 606

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【参考】

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	25年3月期第1四半期 (平成24年6月30日現在)	24年3月期(要約) (平成24年3月31日現在)
(資産の部)		
現金預け金	117,546	56,293
有価証券	122,167	144,854
貸借取引	—	19,996
入金	101,852	120,400
債権	9,092	9,092
買入金	1,046,975	1,017,164
有価証券	992,271	954,028
貸借取引	2,687	8,449
入金	54,565	41,160
債権	454	428
買入金	4,334	4,741
有価証券	4,545	2,404
貸借取引	△ 671	△ 626
資産の部合計	2,455,821	2,378,386
(負債の部)		
預借取引受入担保	2,302,208	2,282,738
外借	—	1,997
その他	123	105
未払の他	113,650	50,085
賞与	482	817
特別法上の引当	113,167	49,268
負債の部合計	2,416,015	2,334,983
(純資産の部)		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	13,625	13,625
その他の利益剰余金	3,360	2,582
繰越利益剰余金	3,360	2,582
株主資本合計	47,986	47,208
その他の有価証券評価差額金	△ 595	△ 37
繰延ヘッジ損益	△ 7,584	△ 3,767
評価・換算差額等合計	△ 8,179	△ 3,805
純資産の部合計	39,806	43,403
負債及び純資産の部合計	2,455,821	2,378,386

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	25年3月期第1四半期 (平成24年4月1日～ 平成24年6月30日)	24年3月期第1四半期 (平成23年4月1日～ 平成23年6月30日)
経常収益	9,178	7,955
資金運用収益	6,278	5,463
(うち貸出金利息)	(3,962)	(3,455)
(うち有価証券利息配当金)	(1,632)	(1,077)
役務取引等収益	1,727	1,651
その他の業務収益	1,122	715
その他の経常収益	49	124
経常費用	7,848	6,691
資金調達費用	2,349	1,795
(うち預金利息)	(1,673)	(1,398)
役務取引等費用	1,525	1,195
その他の業務費用	77	53
営業経常費用	3,845	3,546
その他の経常費用	49	99
経常利益	1,330	1,264
特別損失	0	1
税引前四半期純利益	1,329	1,262
法人税、住民税及び事業税	532	1
法人税等調整額	19	—
法人税等合計	551	1
四半期純利益	777	1,260

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法ベースの категорияによる開示（単体）

（単位：百万円）

	平成24年6月末	（参考）平成24年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	360	409
危険債権	124	68
要管理債権	235	277

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づいたものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（1）満期保有目的の債券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成24年6月末				（参考）平成24年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
満期保有目的の債券	444,850	5,281	5,578	297	337,115	2,015	2,381	366
債券	269,765	4,496	4,564	68	221,321	2,021	2,164	143
その他	175,085	785	1,014	228	115,793	△ 6	217	223

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

（2）その他有価証券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成24年6月末				（参考）平成24年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
その他有価証券	699,874	△ 665	563	1,228	798,136	△ 61	1,078	1,139
株式	—	—	—	—	—	—	—	—
債券	489,191	49	202	152	569,061	346	541	194
その他	210,683	△ 714	361	1,075	229,074	△ 408	537	945

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

（3）その他

時価のある有価証券において、子会社・関連会社株式に該当ありません。

4. デリバティブ取引（単体）

（1）金利関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成24年6月末			（参考）平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	—	—	—	—	—	—	
店頭	金利オプション	184,008	△ 0	143	165,766	△ 0	119
	合計		△ 0	143		△ 0	119

（注）ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

（2）通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成24年6月末			（参考）平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	—	—	—	—	—	—	
店頭	為替予約	683,581	194	194	680,301	1,888	1,888
	通貨オプション	2,361	—	8	2,449	—	8
	合計		194	202		1,888	1,896

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(3) 株式関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成24年6月末			(参考) 平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	株式指数オプション	5,385	△ 1	△ 2	14,300	△ 2	0
店頭	—	—	—	—	—	—	—
	合計		△ 1	△ 2		△ 2	0

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(4) 債券関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成24年6月末			(参考) 平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	債券先物	2,871	△ 2	△ 2	7,083	△ 17	△ 17
	債券先物オプション	10,070	△ 8	3	9,945	△ 17	△ 3
店頭	—	—	—	—	—	—	—
	合計		△ 10	1		△ 34	△ 20

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(5) その他

商品関連取引、クレジットデリバティブ取引は該当ありません。

5. 口座数の状況 (単体)

(単位：千件)

	平成24年6月末	(参考) 平成24年3月末
口座数	1,425	1,369